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Lovforslag nr. L 175. Fremsat den 31. marts 1982 af arbejdsministeren 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  L ø n m o d t a g e r n e s  D y r t i d s f o n d . ,  

(Om fondsanbringelse). 

§ 1. 

I lov nr. 7 om Lønmodtagernes Dyrtids- 
fond af 9. januar 1980 foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 6, stk. 2, litra a, indsættes efter »obli- 
gationer«: »eller fondsaktiver«. 

2. I § 6, stk. 2, litra b, indsættes efter »obli- 
gationer« : »fondsaktiver, indeksobligationer 
eller indeksregulerede fondsaktiver«. 

3. § 6, stk. 3, litra c, affattes således: »c) til 
køb af aktier, anparter, garantiandele, kon- 
vertible eller udbyttegivende gældsbreve samt 
til anbringelse i risikoprægede aktiver, f.eks. i 
form af erhvervsobligationer, certifikater el- 
ler ejerkapital i og udlån til erhvervsvirksom- 
heder. Den samlede anbringelse i en enkelt 
virksomhed i form af ejerkapital og lånekapi- 

tal må ikke overstige l pet. af fondsmidlerne, 
og tilsvarende gælder for fondens samlede 
anbringelse af midler hos virksomheder, mel- 
lem hvilke der er en sådan forbindelse, at 
anbringelserne hos de pågældende udgør en 
samlet risiko for fonden. Lønmodtagernes 
Dyrtidsfonds besiddelse af aktier, anparter, 
garantiandele, konvertible eller udbyttegiven- 
de gældsbreve i et selskab må sammen med 
Arbejdsmarkedets Tillægspensions besiddelse 
af sådanne aktiver i samme selskab ikke 
overstige 20 pet. af selskabets aktie-, ind- 
skuds- eller garantikapital. Fondens årlige 
anbringelser i risikoprægede aktiver må ikke 
overstige et beløb, der svarer til 20 pet. af 
forøgelsen i det løbende regnskabsår af ak- 
tivmassen.« 

§ 2. 

Loven træder i kraft den 1. juni 1982. 

Arbejdsmin., I kt. j. nr. 13240-8 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

I § 6 i lov om Lønmodtagernes Dyrtidsfond er 
der fastsat nærmere regler om forvaltningen af 
Dyrtidsfondens midler. Reglerne herom er ensly- 
dende med bestemmelserne i lov om Arbejdsmar- 
kedets Tillægspension, § 26, stk. 1, 2 og 4, om an- 
bringelse af tillægspensionsordningens midler, 
bortset fra at der for Dyrtidsfondens midler yderli- 
gere er hjemmel for anbringelse som udlån til 
kommuner til arealerhvervelse og til andelsselska- 
ber, ligesom Dyrtidsfondens midler også kan an- 

bringes i ikke-børsnoterede aktier. 
Efter indstilling fra bestyrelsen for Lønmodta- 

gernes Dyrtidsfond foreslås placeringsmuligheder- 
ne nu udvidet i lighed med de ændringer, der i de 
senere år er gennemført for anbringelse af forsik- 
rings- og pensionskassemidler. 

Med hensyn til de foreslåede ændringer henvi- 
ses til bemærkningerne til de tilsvarende ændrin- 
ger, der er foreslået i det samtidigt fremsatte for- 
slag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarke- 
dets Tillægspension (om fondsanbringelse). 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1. 

I lov nr. 7 om Lønmodtagernes Dyrtids- 
fond af 9. januar 1980 foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 6, stk. 2, litra a, indsættes efter »obli- 
gationer« : »eller fondsaktiver«. 

2. I § 6, stk. 2, litra b, indsættes efter »obli- 
gationer« : »fondsaktiver, indeksobligationer 
eller indeksregulerede fondsaktiver«. 

3. § 6, stk. 3, litra c, affattes således: »c) til 
køb af aktier, anparter, garantiandele, kon- 
vertible eller udbyttegivende gældsbreve samt 
til anbringelse i risikoprægede aktiver, f.eks. i 
form af erhvervsobligationer, certifikater el- 
ler ejerkapital i og udlån til erhvervsvirksom- 
heder. Den samlede anbringelse i en enkelt 
virksomhed i form af ejerkapital og lånekapi- 
tal må ikke overstige 1 pct. af fondsmidlerne, 
og tilsvarende gælder for fondens samlede 
anbringelse af midler hos virksomheder, mel- 
lem hvilke der er en sådan forbindelse, at 
anbringelserne hos de pågældende udgør en 
samlet risiko for fonden. Lønmodtagernes 
Dyrtidsfonds besiddelse af aktier, anparter, 
garantiandele, konvertible eller udbyttegiven- 
de gældsbreve i et selskab må sammen med 
Arbejdsmarkedets Tillægspensions besiddelse 
af sådanne aktiver i samme selskab ikke 
overstige 20 pct. af selskabets aktie-, ind- 
skuds- eller garantikapital. Fondens årlige 
anbringelser i risikoprægede aktiver må ikke 
overstige et beløb, der svarer til 20 pct. af 
forøgelsen i det løbende regnskabsår af ak- 
tivmassen.« 

§ 6. Bestyrelsen for Lønmodtagernes 
Dyrtidsfond skal forvalte de midler, der om- 
fattes af denne lov, således at de bliver til , 
størst mulig gavn for de berettigede lønmod- 
tagere. Ved midlernes placering skål herved 
tilstræbes en betryggende sikkerhed, en op- 
retholdelse af midlernes realværdi samt hø- 
jest mulig forretning. 

Stk. 2. Midlerne skal anbringes på følgen- 
de måde: 
a) i obligationer udstedt eller garanteret af 

den danske stat eller af danske kommu- 
ner; 

b) i obligationer udstedt af danske kreditfor- 
eninger og hypotekforeninger eller af fi- 
nansieringsinstitutter, der er godkendt af 
staten; 

c) som indestående i danske banker eller 
sparekasser; 

d) i værdipapirer, som i øvrigt efter deres art 
og sikkerhed kan stilles i klasse med de 
under litra a)-c) nævnte, 

e) i faste ejendomme, som fonden ejer, dog i 
intet tilfælde ud over fire femtedele af 
den offentlige vurdering til ejendomsvær- 
di, 

f) som udlån til kommuner til arealerhïer- 
velse og 

g) som udlån til andelsselskaber. 
Stk. 3. Af midlerne vil dog i alt -20 pet. 

kunne anvendes på nedenfor anførte måder: 
a) til erhvervelse af fast ejendom; 

I b) som indskud i en investeringsforening 
eller et investeringsaktieselskab godkendt 
af det offentlige; 

c) til køb af aktier. Der må i samme selskabs 
aktier ikke anbringes ud over I pet. af 
fondsmidlerne, og fondens aktiebesiddelse 
i et selskab må sammen med Arbejdsmar- 
kedets Tillægspensions aktiebesiddelse i 
samme selskab ikke overstige 20 pet. af 
det pågældendé selskabs aktiekapital. 


